



Saltillo, Coahuila de Zaragoza; a día 20 de agosto del 2024
Oficio No. SSP/UT/653/2024

Emilio Castellanos Vargas:

Me refiero a su solicitud de información realizada a esta Dependencia a través del Sistema de solicitudes de acceso a la información: SISAI 2.0, misma que quedó registrada bajo el número de folio **050094500018124** en la que insta lo siguiente:

"Favor de enviar la siguiente información en un documento editable:

- ¿Número de vehículos de procedencia extranjera que se regularizaron en el 2023, y los que van en el presente año, en el módulo del Registro Público de la Propiedad (Repuve) instalado en el municipio de Madero?***
- ¿Número de vehículos de procedencia extranjera que se regularizaron en el 2023, y los que van en el presente año, en el módulo del Registro Público de la Propiedad (Repuve) instalado en el municipio de Matamoros?***
- ¿Cuánto dinero en total recaudó el municipio de Madero por los vehículos legalizados en el 2023 y cuánto lleva recaudado en lo que va del 2024?***
- ¿Cuánto dinero recaudó en total el municipio de Matamoros por los vehículos legalizados en el 2023 y cuánto lleva recaudado en lo que va del 2024?***
- .- ¿A qué rubros destinó el municipio de Madero lo recaudado por la legalización de vehículos en el 2023? y de lo que lleva recaudado del 2024 ¿a qué lo ha destinado? (Favor de mandar evidencia documentos, facturas que demuestre lo antes solicitado).***
- .- ¿A qué rubros destinó el municipio de Matamoros lo recaudado por la legalización de vehículos en el 2023? y de lo que lleva recaudado del 2024 ¿a qué lo ha destinado? (Favor de mandar evidencia documentos, facturas que demuestre lo antes solicitado)." ... (SIC)***

En mérito de lo anterior, de conformidad con los artículos 99 y 102 de la Ley de Acceso a la Información Pública para el Estado de Coahuila, se le comunica lo conducente:

PRIMERO. - Respecto a la siguiente pregunta, **¿Número de vehículos de procedencia extranjera que se regularizaron en el 2023, y los que van en el presente año, en el módulo del Registro Público la Propiedad (REPUVE) instalado en el municipio de matamoros y madero del estado de Coahuila?** Comparto con usted que:

MATAMOROS

- El total de regularizados en el año 2023 fue de 5,531 vehículos.
- Lo que va de regularizaciones en el 2024 es de 4,241 vehículos.

MADERO

- El total de regularizados en el año 2023 fue de 5,419 vehículos
- El total de regularizados en el año 2024 es de 3,713 vehículos.

SEGUNDO. – **¿Cuánto dinero recaudo en total el municipio de Matamoros y madero por los vehículos legalizados en el 2023 y cuanto lleva recaudado en lo que va del 2024?** Comparto con usted la siguiente información:

MATAMOROS

- Lo recaudado en el 2023 fue de \$7'666.361.92



-Lo que va recaudado en el 2024 es de \$4'800.000.00

MADERO

-Lo recaudado en el 2023 Fue de \$1,385,000,00

-lo que va recaudado en el 2024 es de \$1,317,500.00

TERCERO. - ¿A qué rubros destino el municipio de Matamoros lo recaudado por la legalización de vehículos en el 2023 y de lo que lleva recaudado en el 2024? ¿a qué lo han destinado?

MATAMOROS

-Lo recaudado en el 2023 se destinó a pavimentación en el municipio de Matamoros

-Lo recaudado en el 2024 se destinará en pavimentación en el municipio de Matamoros

MADERO

-Lo recaudado en el 2023 se destinó a pavimentación en el municipio de Madero

-Lo recaudado en el 2024 se destinará en pavimentación en el municipio de Madero

De conformidad a lo dispuesto por el artículo 100 de la Ley Acceso a la Información Pública para el Estado de Coahuila de Zaragoza, si Usted no está conforme con la presente respuesta, tiene el derecho de hacer valer el recurso de revisión, de acuerdo a lo establecido por el artículo 107 de la misma ley se da por cumplida la solicitud.

Sin otro particular quedo de Usted

**LA TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
DE LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PÚBLICA**

LIC. ERIKA CHAIRES GONZALEZ